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30 EKİM HAFTALIK GÜNDEM

AB-ÇİN TİCARET GERİLİMİ
Ülke geneline yayılan Cumhuriyet coşkusunun ardından dünya 
genelindeki ekonomik gelişmelerden birine bakalım. Avrupa Bir-
liği, Çin’den ithal edilecek otomobiller için ortalama olarak yüzde 
35 oranında vergi getirdi. Bazı ürünlerde vergi yüzde 45,3’e çıkı-
yor. Çin de, 30 Ekim 2024 tarihinde Dünya Ticaret Örgütüne yap-
tığı başvuruyla Avrupa Birliğini serbest ticareti engellediği için 
resmen şikâyet etti.
Avrupa Birliğinin vergi kararının çıkması için Fransa, Polonya ve 
İtalya başı çekmiş. Almanya ve dört ülke daha karşı çıkmış. Bu 
ülkelerde önemli Çin yatırımları var. Ayrıca ek vergi Alman firma-
larının Çin’de üretip Avrupa’ya getirdikleri arabalar için de geçerli 
olacakmış. Çin yönetimi vergi uygulamasının düşmanca bir tu-
tum olduğunu, buna karşılık Avrupa’da yatırımları olan Çinli fir-
malara yatırımlarını çekerek bu kararı alanlara zarar vermelerini 
önermiş.
Çin, Türkiye’nin uyguladığı ek vergiler için de resmen şikâyetçi 
olmuştu. Fakat şirketler Türkiye ile anlaşmaya vararak yatırım 
yapmaya karar vermişler, ek vergilerden kurtulmuşlardı. Çin yö-
netimi buna karşın şikâyetini geri çekmedi. Çin hükûmet yetkili-
leri firmalara; Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın Haziran ayındaki 
Çin ziyaretinde ek vergi uygulamasının hakkında hiçbir işaret 
vermediğini, dostane mesajlarının tam tersinin çıktığını, bu ha-
reketi düşmanca bir tutum olarak değerlendirdiklerini söylemiş, 
Türkiye'de yatırım yapmayın tavsiyesinde bulunmuşlardı.

YAŞASIN
CUMHURİYET
Ulusal Kurtuluş Sa-
vaşımızın temelleri 
üzerinde kurulan Cum-
huriyet 101 yaşında. 
Kutlu olsun. Türkiye 
halkı Cumhuriyetin 
101. yılını ülke gene-
linde büyük coşku ve 
kitlesel gösteri ve yü-
rüyüşlerle kutladı. Kut-
lamalara katılan halk, 
Erdoğan ve Bahçeli’nin 
Öcalan açılımına, 23 
Ekimde TUSAŞ’a yö-
nelik emperyalizm gü-
dümlü terör saldırısına 
karşı öfkenin ülkenin 
her köşesine yayıldığı-
nı gösterdi. Emperya-
lizmin, işbirlikçilerin, 
gericiliğin saldırısı kar-
şısında Cumhuriyetini 
savundu.
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Emperyalizme karşı ekonomik alanda 
bir alternatif oluşturma yolunda iler-
leyen BRİCS zirvesi, 22-24 Ekim tarih-
lerinde Rusya’nın Tataristan/Kazan 
kentinde toplandı. Toplantı büyük ilgi 
çekti. Katılan ülkelerin sayısı, ekonomik 
güçleri dikkate alındığında Rusya’yı yal-
nızlaştırmak isteyen emperyalistlerin 
hedeflerine ulaşamadıkları görüldü. 
Çin için de, hem diplomatik alanda hem 
ekonomik alanda başarılı oldu. Zirvede 
doların, yani ticaret ve ödemeler siste-
minde Amerika’nın egemenliğini kırma; 
emperyalistlerin kredi tekeline son ver-
me; çok kutuplu dünyada ekonomik da-
yanışma temellerini atma alanlarında 
küçük de olsa adımlar atıldı.
2024 yılında katılan İran, Mısır, Etiyop-
ya, Birleşik Arap Emirlikleri ve şimdilik 
çalışmalara katılsa da toplantılara dahil 
olmayan Suudi Arabistan ile üye sayısı 
10’a çıkarak adını BRİCS Plus olarak de-
ğiştiren birliğin zirvesinde en çok me-
rak edilen konu, yeni başvuruların nasıl 
değerlendirileceğiydi. Sızan bilgilere 
göre zirvede hiçbir ülkenin katılması 
kararı çıkmadı. Yeni yaratılan ortak üye 
statüsüne ise 13 ülke kabul edildi. Buna 
göre ortak üyeler bir süre bu statüde 
kalacak.
Zirveden sızan bilgilere göre, şu ana 
kadar olan 9 ya da Suudi Arabistan da 
sayılacaksa 10 ülkenin birlik içinde ay-
rıcalıklı bir statüde olması önerilmiş. 
Önerinin başını Hindistan çekmiş. Bu 
önerinin kabul edildiği söyleniyor. Nasıl 
bir mekanizma kurmak istedikleri he-
nüz belli değil.

Yine sızan bilgilere göre Belarus, Boliv-
ya, Cezayir, Endonezya, Küba, Kazakis-
tan, Malezya, Nijerya, Tayland, Türkiye, 
Özbekistan, Uganda, Vietnam ortak üye 
olarak alınmış. Henüz ilan edilmese de 
listenin kesin olduğu söyleniyor. Karar-
ların oy birliği ile alındığı zirveye kaza 
geçirdiği için gelemeyen Brezilya Dev-
let Başkanı Lula, toplantıya video kon-
ferans yöntemiyle katılmış. Afganistan, 
Venezuella ve Nikaragua’yı demokratik 
olmamakla, maceracılıkla ve güvenil-
mez olmakla suçlayarak veto etmiş. Lu-
la’nın ilerici Venezuella ve Nikaragua’yı 
veto etmesi dikkatleri çekti. Bu tutum, 
emperyalizme karşı direniş cephesinin 
ve Brezilya yönetiminin zaaflarını orta-
ya koyuyor. Azerbaycan, Ermenistan, 
Suriye, Irak, Sırbistan, Kongo en az bir 
veto ile karşılaşıp ortak üyeliğe alınma-
dığı bilinen ülkeler.
Belarus Devlet Başkanı Lukaşenko Rus-
ya basınına verdiği demeçte Ortak Üye 
statüsünü ağır şekilde eleştirdi. “Bu 
icadı hangi amaçla çıkardılar Allah bilir. 
Böyle bir karar mı olur. Örneğin NATO 
üyesi Türkiye başvurdu. Koskoca ülke. 
Ekonomisi de yerleşik. Sen bunu soyun-
ma odasına mahkûm ediyorsun. Hiçbir 
mantık göremiyorum bu kararda” dedi.
Ekonomik alanda emperyalist sisteme 
karşı küçük de olsa adımlar atan BRİCS 
zirvesinin, ilerlemeler sağlasa da bekle-
nen atılımı gerçekleştirmediğini, uzlaş-
macı bir düzeyde kaldığını söyleyebili-
riz. Yine de emperyalizmden bağımsız 
davranan ya da davranma eğiliminde 
olan ülkeler için önemli olanaklar yarat-
ması bekleniyor.

BRiCS TOPLANTISI
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İktidar bloku “terörü bitirme ve Türk-Kürt 
kardeşliğini sağlama” görüntüsü altında tek 
kişi yönetimini süresiz olarak uzatacak bir 
anayasa değişikliği için uğraşıyor. Bunun 
birinci adımı, Devlet Bahçeli’nin Meclisin 
açılışında DEM Parti milletvekillerinin elini 
sıkmasıyla atılmıştı. Devamında Numan 
Kurtulmuş, Anayasanın ilk dört maddesini 
hedef alan açıklamalar yapmış, bu açıkla-
malar büyük tepki çekmişti. Asıl hedef olan 
Anayasa değişikliğinin tepki çekmesi üzeri-
ne Erdoğan, Dem Partinin Diyarbakır’da ya-
saklanan mitingi yapmakta ısrar etmesine 
ve çatışma ortamı yaratılmasına tepki gös-
tererek “uzatılan elin parçalanmasına mü-
saade etmeyiz” demişti. Böylece iktidarın 
daha ilk adımda çözüm süreci ve anayasa 
değişikliği hayalleri duvara çarpmıştı.

Tam yol “ileri”
Ne var ki, tek kişi yönetimini süresiz uzatma 
hevesinde ısrar eden iktidar bloku, çözüm 
sürecinde ikinci adımı da attı. Adeta maki-
ne dairesine “tam yol ileri” diye komut veren 
bir gemi kaptanı gibi, Bahçeli’nin ağzıyla, 
Öcalan’ı Millet Meclisine Dem Parti grubun-
da konuşmaya davet etti. Bahçeli’nin 22 
Ekim 2024’te açıkladığı plana Erdoğan kefil 
oldu. Özgür Özel plana karşı çıkmayacak-
larını, küçük rötuşlarla destekleyeceklerini 
söyledi. Öcalan, planı yerine getirmeye ha-
zır olduğunu, 23 Ekimde İmralı’da iktidarın 
izniyle görüştüğü yeğeni aracılığıyla bildir-
di. Dem Parti üzerine düşeni yapacağını, 
önce iktidar blokunun Öcalan’a uygun orta-
mı sağlamasını beklediklerini belirtti.

Kargaşa büyüyor
MHP ve AKP üst yönetiminin hazırladığı, 

Dem Parti ve Öcalan’ın bütünüyle, CHP’nin 
kimi düzeltmelerle desteklediği plan, geniş 
kitlelerde şok etkisi yarattı. Türkiye halkı 
büyük tepki gösterdi. Bahçeli’nin konuş-
masından, birkaç kişi hariç milletvekilleri-
nin dahi haberinin olmadığı ortaya çıktı. O 
birkaç kişinin de bu açıklamayı destekleyip 
desteklemediği belli değil. Beklenildiği üze-
re Bahçeli’nin konuşmasının ardından daha 
ilk gecede MHP’den yoğun bir istifa hare-
keti başladı. İyi Parti ve Zafer Partisine gün 
doğdu.
Bahçeli’nin konuşmasının hemen ardından 
Özel “El yükseltiyorum Devlet Bey. Ben de 
Kürtlere bir devlet teklif ediyorum. Tam ola-
rak kendilerini ait hissetmeyen bütün Kürt-
lere Türkiye Cumhuriyeti Devletinin sahibi 
olmayı teklif ediyorum” demişti. Özel’in bu-
rada Kürtlere eşit yurttaşlık ilkesinde birleş-
meyi teklif etme niyeti olduğu tahmin edile-
bilir ama ifade o kadar çarpık ki bu konuşma 
da büyük tepkilere neden oldu. Zafer Partisi 
ve İyi Parti çevreleri bu açıklamayı iyice kö-
pürterek tamamen amacından uzaklaştırdı. 
Halkın tepkisinin yükselmesi üzerine Özel 
“Yani benim ne demek istediğim belli değil 
mi, yankesicilik yapıyorlar” dedi ama Ümit 
Özdağ bir salvo daha yaparak “Madem öyle 
düşünüyor, Türkçesini düzeltsin. Cümle 
öyle kurulmaz” dedi.
Bahçeli’nin planı açıkladığı günün ertesin-
de, 23 Ekimde TUSAŞ’a yönelik emperya-
lizm güdümlü terör saldırısı emperyalizm 
ve emrindeki terörün yalın gerçeğini gözler 
önüne serdi. Halkın tepkileri daha da bo-
yutlandı. Bu arada, Öcalan’ın yeğeni aracı-
lığıyla verdiği “çözüm sürecine ben varım” 
mesajı da güme gitti.

KİRLİ OYUNLAR
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TUSAŞ saldırısı
Amerikan Dışişleri Bakanlığının “Anayasa 
değişikliğine destek” havucunun peşine 
düşen iktidar bloku, kendisine sunulan ha-
vucu Türkiye halkına “Türkiye büyüyecek” 
şeklinde pazarlamak için düğmeye bastı. 
Medyada bütün Amerikancı İslamcılar, İs-
rail ve Amerika’nın büyük bir savaş başlata-
cağını, Suriye devletinin çöktüğünü, İran’ın 
da parçalanacağını, Irak’ın zaten parça-
lanmış olduğunu söyleyerek; Amerika’nın 
başlatacağı savaşlar sırasında Kürtlerin 
Türkiye’nin yayında yer alması için çözüm 
sürecine ihtiyaç duyulduğunu, Türk Kürt 
dayanışmasıyla Türkiye’nin sınırlarının bü-
yüyeceği masallarını yaymaya başladılar. 
Suriye’de sahadaki gerçekliğe, İran’ın ken-
dini koruma kapasitesine uymayan; Ame-
rika’nın ve İsrail’in gücünü göklere çıkaran 
propaganda ile Türkiye halkını Amerikan 
planlarına razı etmeye çalıştılar.
Amerikan Dışişleri Bakanlığının havucunun 
peşinden koşan aklıevveller, Amerikan Mer-
kez Kuvvetler Komutanlığı CENTCOM’un, 
işbirlikçi terör çeteleri eliyle gerçekleştirdi-
ği TUSAŞ saldırısı ile soğuk duş aldılar.
Türkiye’nin en önemli askerî üretim kurum-
larından TUSAŞ’ın Ankara’nın Kazan ilçe-
sinde bulunan tesislerine, 23 Ekim 2024 
öğleden sonra düzenlenen kontrgerilla sal-
dırısında beş yurttaşımız şehit oldu, yirmi 
iki yurttaşımız yaralandı.
İktidarın, Türkiye'nin en stratejik kuruluşla-
rından biri olan ve en övündüğü işleri yapan 
TUSAŞ’ın güvenliğini sağlayamayacak du-
rumda olduğu ortaya çıktı.
Bizzat Erdoğan başkanlığındaki Türkiye 
heyetinin Rusya’nın Kazan kentinde düzen-

lenen BRİCS zirvesinde Putin başkanlığın-
daki Rusya heyeti ile görüştüğü saatlerde 
yapılan terör saldırısı, Türkiye’yi bağımsız 
savunma sanayi çabalarından uzaklaştır-
ma, kendine özgü denge politikasından 
vazgeçirme amacını taşıyor. Diğer yandan 
BRİCS Zirvesine göre ayarlanmış terör sal-
dırısının, DEM ve Öcalan’ın çözüm sürecine 
katılmaya istekli olduklarını belli ettiği ko-
şullarda yapılması, Amerika'nın Kandil ara-
cılığıyla “ben buradayım ve beni ikna etme-
den bir adım atamazsınız” mesajı anlamına 
geliyor. Saldırıdan sonra Kandil, KCK adına 
yayınladığı mesajda “önderliğin”, yani Öca-
lan’ın iradesi kabulümüzdür, çözüm süreci-
ni destekliyoruz, dedi.
İktidar blokunun bencil hesaplarla emper-
yalizmin yeni Sevr dayatmasına baş eğme 
eğilimine girdiği koşullarda düzenlenen bu 
kanlı saldırı, emperyalizme elini verenin 
kolunu kurtaramayacağını, emperyalizmin 
tam teslimiyetten aşağısına razı olmayaca-
ğını bir kez daha gösteriyor.

Titrek adımlar
Saldırı gerçekleştiğinde Özel, öncesinde 
Demirtaş ile görüşerek desteğini aldığı 
Doğu turunun birinci ayağı için Diyarba-
kır’daydı. Dernek ve kitle örgütü temsilcile-
riyle yaptığı toplantıda “Aslında şu an ben 
bu projeye karşı çıksam oyum müthiş artar. 
Ama ben tarihin doğru tarafında durmak 
için bunu yapmayacağım. Birkaç oy için 
bunu yapmayacağım. Kürtleri savunaca-
ğım” demişti. Partisinin halkın desteğini yi-
tirmesi pahasına açılımı destekleyen Özel, 
TUSAŞ saldırısından sonra turu iptal ede-
rek Ankara’ya döndü.
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Halkın ve tabanının tepkisiyle köşeye sıkı-
şan Bahçeli, ilk konuşmasının ardından iki 
konuşma daha yaptı, üç dört sosyal med-
ya paylaşımı yaptı ama bir daha Öcalan’ın 
adını ağzına almadı. Erdoğan ise Öcalan 
ismini hiç telaffuz etmemişti. Bu da med-
yada “Acaba Erdoğan’ın Bahçeli'nin açıkla-
masından haberi var mıydı? Ne diyecek?” 
gibi boş tartışmalara yol açtı. Hâlbuki Er-
doğan “Cumhur İttifakının açtığı tarihî fır-
sat penceresinin kişisel hesaplara kurban 
edilmemesini ümit ediyoruz” demişti. Bu 
yetmemiş gibi 29 Ekimde konuşan Erdoğan 
“Sayın Devlet Bahçeli’nin açtığı fırsat pen-
ceresini herkes önyargısız değerlendirme-
lidir. Bu çok önemlidir. Herkesi buna davet 
ediyorum” dedi.

Halkın tepkisi
Ne var ki: 29 Ekimde Cumhuriyetin 101. yılı 
kutlamaları, çözüm sürecine tepkilerin ül-
kenin her köşesine yayıldığını ortaya koy-
du. MHP’nin büyük bir oy kaybıyla yüzde 3 
buçuğa kadar gerilediği, CHP’nin de büyük 
oy kaybı yaşayarak ikinci parti durumuna 
düştüğünü gösteren anketler ortaya çıktı.
Özel ise 29 Ekimde yaptığı konuşmada 
“Şehit ailelerinin içine sinmeyecek, onları 
rahatsız edecek hiçbir çözümde taraf olma-
yız. Öcalan’ın Mecliste konuşması olmaz. 
Onun için umut hakkı da olmaz” diyerek 
daha esnek bir pozisyona döndü.

Uyumsuzluk
Plana başka bir tepki de devlet içinden 
gelmiş görünüyor. Beklenildiği üzere TU-
SAŞ saldırısına karşı özellikle Suriye’nin 
kuzeyindeki hedeflere misilleme olarak 

bombardıman yapıldı. Fakat bu sefer daha 
ağır şekilde bombalandı. Bombardıman, o 
kadar yaygın ve ağırdı ki Suriye resmî ha-
ber ajansı uzun süredir yapmadığı şekilde, 
Türkiye’nin bombardımanlarını “işgalci güç 
ağır şekilde saldırıyor” diyerek Suriye yöne-
timinin rahatsızlığını dolaylı yoldan dile ge-
tirdi. Türkiye’nin bombardımanı sırasında 
Amude kasabasının elektrik sisteminin ağır 
hasar aldığı yönünde haberler var. Türkiye 
basınında da ne kadar çok hasar verildiğine 
dair haberlerin ardı arkası kesilmedi.
Ne var bunda, saldırıya karşı intikam alı-
nıyor, denilebilir. Ama burada önemli bir 
açı farkı var. Yeni bir çözüm süreci dene-
mesinde olan iktidarın, hem fiilen hem de 
propaganda düzeyinde böyle ağır bir saldırı 
başlatması uyumsuz. Buradan devletin gü-
venlik bürokrasisinin iktidar blokunun baş-
lattığı yeni çözüm sürecine karşı olduğu, en 
azından çözüm sürecinin devlet aklı olarak 
ortaya atılmadığı sonucu çıkarılabilir.
Tamamen bencil hesaplarla gözleri körleş-
miş iktidarın, Cumhuriyeti, ulusal birliği ve 
bütünlüğü bir kez daha tehlikeye attığı be-
lirginleşiyor.

Tornistan
Tek kişi yönetimini süresiz uzatacak anaya-
sa değişikliği için tam yol ileri komutu veren 
iktidar bloku, Cumhuriyeti, ulusal birliği ve 
bütünlüğü savunan geniş halk kitlelerinin 
tepkisini görerek bu sefer makine dairesi-
ne, panikle “tam tornistan” komutunu veren 
kaptan gibi kurtulma manevrası yapmaya 
başladı. İktidar bloku, İstanbul’un en büyük 
ilçesi Esenyurt’un CHP’li Belediye Başkanı 
Ahmet Özer’i 30 Ekim sabahı gözaltına aldı 



Haftalık Gündem (30 Ekim s2024) | Sayfa 6

ve alelacele tutukladı. Seçmen iradesine 
saygı gereği, seçilmiş milletvekilleri, beledi-
ye başkanları ile yerel yönetim organlarına 
seçilmiş üyelerin tutuklu yargılanmaması 
ilkesini bir kez daha çiğnedi. Gerekçe ise, 
Ahmet Özer’in adının, on yıl önce “çözüm 
süreci”nde Öcalan’ın HDP heyetiyle üst dü-
zey devlet görevlisinin gözetiminde yaptığı 
görüşmede “demokratik özerklik” projesin-
de yer alabilecek bir kişi olarak geçmiş ol-
ması!
Aynı gün grup toplantısında konuşan Er-
doğan, Öcalan’ın adını ağzına almadı. Dev-
let Bahçeli’yi “tarihe istikamet çizen lider” 
olarak tanımlayıp şükranlarını iletti. Bah-
çeli’nin çağrısını Cumhur İttifakının çağrısı 
olarak tanımladı. Ama “Bizim, Irak ve Suri-
ye'nin kuzeyindeki bölücü terör örgütüne, 
kandan beslenen Kandil'deki terör baronla-
rına hiçbir çağrımız yoktur olamaz da... TU-
SAŞ'a yapılan kalleş ve alçakça saldırı bir 
kez daha göstermiştir ki teröristin anladığı 
yegâne dil terörle tavizsiz mücadeledir... 
İnşallah önümüzdeki dönemde milletimize 
hem boydan boya tüm güney sınırlarımızın 
güvenliğini, hem insanımızın can ve mal 
emniyetini garanti altına alacak yeni müj-
delerimiz olacaktır” diyerek tekrar “terörle 
mücadele eden lider” pozuna girdi. Fakat 
bahsettiği müjde ile ilgili hiçbir ayrıntı ver-
medi.
Bu arada çözüm sürecini bir başka adımla 
yeniden deneyeceğini gösteren bir şekilde, 
Ahmed Arif’den dizeler okudu. Malazgirt 
Zaferini Türk, Kürt, Arap birlikte kazandık, 
dedi. Bizim çağrımız ülkemizdeki Kürt kar-
deşlerimizedir, milletimizedir, Türk Kürt 

kardeştir, diye vurguladı. “Selahaddin Eyyu-
bi’nin torunları İsrail bayrağıyla yürüyemez, 
bunlar yürüyor” diye demagoji yaptı. Ve son 
olarak da iyice ilkel bir söyleme geçerek 
“Selahaddin Eyyubi’nin torunları LGBT ola-
maz, bunlar oluyor” dedi.
Erdoğan, konuşmasında, Özel’e de sözüm 
ona kardeşlik projelerine destek olduğu için 
teşekkür etti. Fakat belli ki AKP Grubu yine 
hazırlıksız yakalanmış olacak ki Bahçeli’nin 
adı geçince gelen gür alkışlar yerine, Özel 
için cılız bir iki alkış geldi. Erdoğan “Özel’in 
yetersizliği var, biz Esenyurt Belediyesinde 
gözaltı yaptık, ona karşı çıkmış, acemiliğine 
veriyorum, bunu da içine sindirmesi lazım, 
kardeşliğin gereği budur” dedi. “Terör örgü-
tü mensupları Esenyurt’u kasıp kavuruyor. 
Dolayısıyla bizim onlara karşı harekete geç-
memizden rahatsız olmaması lazım. Bizim 
yönetimimizi desteklemesi lazım” diyerek 
beklentisini gösterdi. Özel ise Erdoğan’a, 
teşekküre cevap verirken “Kaba olmak iste-
miyorum ama beni bir kişi anladı o da yanlış 
anladı gibi bir durum var, ben Öcalan Mecli-
se gelsin demedim, Meclis çözümün adresi 
olsun, dedim” diyerek yanıtladı.
Özgür Özel Esenyurt’ta olan gelişmeler için 
ayrı bir yanıt verdi. “Bu son 15 gün içinde 
olanların bir parçasıdır bu gelişme. Bu çir-
kin oyunu, büyük kumpası görüyoruz” dedi. 
Ama Esenyurt’taki terör mensupları iddia-
larına herhangi bir karşılık vermedi.
Son günlerin moda tabiriyle MHP, Esenyurt 
ile başlayan kayyum tartışmasında el yük-
selten bildiri yayınladı. “Esenyurt Belediye 
başkanı tabii ki de gözaltına alınır. Orası te-
röristlere teslim edildi. Ama aynı durumda 
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olan Mersin’de Akdeniz Belediyesi var, To-
ros Belediyesi var. Bir de İstanbul Büyükşe-
hir Belediyesinde DEM’e verilen kontenjan 
var. Onlara eğilmek lazım” dedi.
Ve iktidar terörle mücadeleyi CHP beledi-
yesi üzerinden başlattı. Ne sihirdir ne kera-
met, el çabukluğu marifet! AKP ve MHP üst 
yönetimleri kendilerini temize çıkarmak için 
terör işbirlikçiliği yaftasını yeniden CHP’ye 
yapıştırdılar. CHP, Öcalan’la, terör örgütüy-
le, HDP/Dem Partiyle işbirliği yapmanın tek 
suçlusu ilan edildi. Üstelik Erdoğan, sun-
dukları planı desteklediği için Özgür Özel’e 
teşekkür ederken onun “terörsüz Türkiye 
için” Esenyurt Belediye Başkanı Ahmet 
Özer’in gözaltına alınmasını da destekle-
mesi gerektiğini iddia etti! 31 Ekim sabahı 
da Ahmet Özer, İçişleri Bakanlığınca görev-
den alındı ve yerine İstanbul Vali Yardımcısı 
kayyum olarak atandı.

Kısa vadeli sonuçlar
İktidarın manevraları sadece siyaseti değil, 
toplumsal yapıyı da alt üst edecek nitelik-
te. Yola çıkarken “her türlü kazanırız” diye 
bencil hesaplar yapan iktidar bloku, Türkiye 
toplumunu sürükledikleri anomiyi derinleş-
tirirken kendisi de ağır kayıplar yaşadı. Yine 
de Erdoğan bazı kazançlar elde etti.
İlk olarak çözüm sürecinin asıl sorumlulu-
ğunu Bahçeli’nin sırtına yıktı. Sarsıntıdan 
onun kadar etkilenmedi. İkinci olarak ana 
muhalefet partisi CHP büyük oy kaybı ya-
şadı. Oyların İyi Parti ve Zafer Partisine 
kaydığı görülüyor. Karşısında bloklaşmaya 
başlayan seçmeni bölmeye başladı. MHP 
de aynı çevrelere oy kaybediyor. Ama Er-

doğan, çözüm sürecine Saadet ve Gelecek 
Partilerinin desteğini sağladı. İki parti de 
daha önce anayasa değişikliğine gerek yok, 
demişlerdi. Onları bir adım kendisine yak-
laştırdı. Bunlarla birlikte CHP de iç karışıklı-
ğa sürüklendi.
Bu gelişmelerle kazançlıymış gibi görünen 
Erdoğan için, aslında işler o kadar da ko-
lay değil. Türkiye’yi büyük bir karmaşaya 
sürüklüyor, bütün siyasi alışkanlık ve ge-
lenekler alt üst oluyor ve kendisi de büyük 
oranda destek kaybediyor. Asıl amacı olan 
anayasa değişikliği için uygun zemini yara-
tamadığı için eli zayıflıyor. Planladıklarını 
tam olarak hayata geçiremiyor.

Kurtuluş yolu
Türkiye halkı, oligarşik menfaatler için her 
yolu ve yöntemi kullananları, ulusun birli-
ğini ve bütünlüğünü hiçe sayanları, halkın 
iradesini pervasızca çiğneyenleri, bugün ak 
dediğine yarın kara diyenleri, iki yüzlülüğü 
faydalı alışkanlık sayıp ilkesizliği kural edi-
nenleri asla affetmeyecektir. Bu asalakların 
ipiyle kuyuya inenleri de elinin tersiyle ite-
cektir.
Anomi ve kaosa kesinlikle son verecek, va-
tan cumhuriyet emek savunucusu, kökeni 
ve inancı ne olursa olsun Türkiye halkının 
ulusal birlik ve dirlik, insanca yaşama, laik-
lik ve demokrasi, özgürlük eşitlik kardeşlik, 
akıl bilim çağdaşlık özlemlerini bayrak edi-
nen devrimci bir atılımın zorunluluğu adım 
adım berraklaşıyor. Emperyalizme, işbirlik-
çi kapitalist oligarşiye ve istibdada karşı 
birleşik mücadeleden başka çıkış yolu yok.
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CHP İÇ TARTIŞMALARI
Türkiye büyük bir bunalıma sürüklenirken CHP içindeki 
tartışmalar da devam ediyor. İmamoğlu, 29 Ekim Cum-
huriyet Bayramında Yenikapı Meydanında büyük bir 
miting yaptı ve İsmail Saymaz dahil medyadaki bütün 
yandaşları bu mitingde yaptığı konuşmayı “Bu cum-
hurbaşkanlığı manifestosudur, cumhurbaşkanlığına 
adaylığını gayriresmî olarak ilan ediyor” diye işaret etti. 
İmamoğlu konuşmasında, Türkiye’yi yeniden kurmalı-
yız, eski nesil politikacılardan kurtulmalıyız, bütün bu 
molozları bir kenara almalıyız, diye vurguladı. Ama bu 
konuşma 30 Ekim sabahı Esenyurt Belediyesine kay-
yum atanması tartışmaları arasında gölgede kaldı.
CHP içi tartışmaların Kılıçdaroğlu cephesi de var. Özel, 
Kılıçdaroğlu’nun eleştirilerine kızmış ve bizzat hamle 
yaparak “Onun korumalarının yemek masrafı çok olu-
yor. O korumalar gelsinler genel merkezde yesinler son-
ra gitsinler” dedi. Üstelik bu konuşmayı geçen haftalar-
da Kılıçdaroğlu ile tartışmaya giren ve Kılıçdaroğlu’nun 
bütün kirli çamaşırlarını ortaya serdiği Fatih Altaylı’nın 
programında yaptı. Kılıçdaroğlu da bu açıklama üzerine 
kendisine ve korumalarına CHP tarafından tahsis edilen 
arabaları da iade ederek “ben yemeği de her türlü şeyi 
de sağlarım” demiş. Özel ise bu hamle karşısında ortak 
bir dostları aracılığıyla “arabaları kabul etsin” diye haber 
göndermiş ama Kılıçdaroğlu bunu da kabul etmemiş.
Bu tartışmaların dışında, Kılıçdaroğlu döneminde İma-
moğlu kontenjanından CHP Grup Başkan Vekili olan 
Gökhan Günaydın, bütün Türkiye’yi dolaşarak İmamoğ-
lu için genel başkanlık kampanyası yapmaya başlamış. 
Şimdiden Özgür Özel’i devirip yerine İmamoğlu’nu ge-
tirmeye dönük hazırlıklara başlamışlar. Kılıçdaroğlu ile 
anlaşmayı tam pekiştirmeye çalışıyorlar. Bu hazırlık-
larda Mansur Yavaş’ın durumunun ne olacağı belirsiz. 
İmamoğlu için AKP’nin yürüttüğü bir de ceza davası 
var. Bu da denklemi karmaşıklaştırıyor.
Bu arada CHP milletvekillerinin çoğunluğunun Kılıçda-
roğlu tarafında olduğu ve Özel’i ağır şekilde eleştirdikle-
ri anlaşılıyor. Bu gerçek bir yandan Özel’in ayağına dola-
nırken diğer yandan CHP içi çekişmeleri derinleştiriyor.

IRAK'TA SEÇİMLER
20 Ekim 2024 tarihinde yapılan 
Irak Kürdistanı seçimlerinde 
Barzani’nin partisi KDP birinci 
parti oldu. Talabani’nin partisi 
KYB ise ikinci parti oldu. KDP bi-
rinci parti olmasına rağmen mil-
letvekili sayısı 45’ten 39’a düş-
tü. KDP güç kaybetse de, yeni 
bir koalisyon kurmayı başardı.

GÜRCİSTAN SEÇİMLERİ
20 Ekim 2024 tarihinde yapılan Irak 
Kürdistanı seçimlerinde Barzani’nin 
partisi KDP birinci parti oldu. Talaba-
ni’nin partisi KYB ise ikinci parti oldu. 
KYB birinci parti olmasına rağmen 
milletvekili sayısı 45’ten 39’a düştü. 
KDP güç kaybetse de, yeni bir koalis-
yon kurmayı başardı.
Gürcistan’da yapılan seçimde, ikti-
dardaki bağımsızlık yanlısı Gürcü 
Rüyası yüzde 53,90 oy oranına ulaştı. 
İşbirlikçiler kendi anket ve tahminleri-
ne göre bile çok geride kaldılar. Deği-
şim Koalisyonu yüzde 11,03; Birleşik 
Ulusal Hareket yüzde 10,16; Güçlü 
Gürcistan yüzde 8,81; Gürcistan İçin 
Platformu yüzde 7,77 oy aldı. Görül-
düğü gibi çok büyük bir fark var ama 
Gürcistan Cumhurbaşkanı Rusya 
müdahale etti, diye konuştu. Hâlbuki 
seçimlerde bir sürü uluslararası göz-
lemci vardı ve hiçbiri hile ile ilgili bir 
kanıt ileri sürmedi. Polonya Cumhur-
başkanı bile “Gürcistan Cumhurbaş-
kanı konuştu ama elinde bir delil yok” 
demek durumunda kaldı.
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MOLDOVA
SEÇİMLERİNDE
HİLE
20 Ekimde birinci turu ya-
pılan Moldova Başkanlık 
seçimleri ve Avrupa Birliği 
referandumunun ayrıntıları 
belli oldu. Buna göre yurt 
içinde kullanılan oylarda 
Avrupa Birliğini isteyenler 
sadece 80 oy ile önde çık-
mış. Yurt dışı oyların katıl-
masıyla fark 13 bin 596’ya 
çıkmış. Ama seçimlerde 
hile yapıldığına dair kuşku 
hâkim. Yurt dışı oylarda 
Rusya’da yaşayan seçmen-
lerin oy kullanması fiilen ön-
lendi. Yaklaşık 350 bin seç-
men olan Rusya’ya sadece 
9 bin oy pusulası gönderildi. 
Avrupa Birliği sonuçlar için 
hayal kırıklığı yaşıyor.

İSRAİL MİSİLLEMESİ
İsrail, İran’a başarısız bir misilleme saldırısı gerçekleştir-
di. İran hava savunma sistemi saldırıyı neredeyse tama-
men püskürttü. Yine de iki er iki subay olmak üzere dört 
askerini kaybettiğini açıkladı. İsrail basını da, Amerikan 
basını da saldırının zayıf olduğunu yazıyor. Amerikan ba-
sını İran’ın ağır yanıt vermesini gerektirmeyecek düzeyde 
bir saldırı olmasını olumlu karşılıyor.
İran saldırıya karşı yanıt veririz, hakkımız diyor. Ama sa-
vaşı genişletmeye niyetimiz yok diye açıklama da yapı-
yorlar. İran ayrıca, saldırıya katılan uçakların hiçbirinin 
İran hava sahasına girmediğini, uçakların büyük çoğun-
luğunun Irak’ın Kürdistan Bölgesindeki Amerikan üslerin-
den kalktığını, füzelerin de aynı bölgeden atıldığını tespit 
ettiklerini açıkladı. Amerika’yı suçladı. Amerika’ya karşı 
da misilleme yapma hakları olduğunu açıkladı. Irak, ken-
di toprak ve hava sahası izinsiz kullanıldığı için protesto 
açıklaması yaptı.
Aynı anda Suriye’ye de saldırı düzenlendi. Suriye hava 
savunma sistemi de başarılı şekilde saldırıların çoğunu 
püskürttü.
Hangi gerekçelerle olursa olsun İsrail saldırısı zayıf, ba-
şarısız kaldı. Bu, İran’ın ve direniş cephesinin moralini ve 
İran’ın prestijini yükseltti.

FİLİSTİN DİRENİYOR
Filistin kanamaya devam ediyor. Ama di-
reniş de devam ediyor. Bitmez tükenmez 
ateşkes görüşmeleri hâlâ devam ediyor. 
İsrail Savunma Bakanı 7 Ekimden bu 
yana 890 İsrail askerinin öldüğünü resmî 
olarak duyurdu. Yaralı sayısı da çok fazla. 
İsrail, Gazze’deki direnişi bile bitiremiyor 
ama gözünü Lübnan’a ve İran’a dikiyor.
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LÜBNAN DİRENİŞİ
Hizbullah, eski genel sekreter yar-
dımcısı Naim Kasım’ı yeni genel 
sekreter olarak ilan etti. Kasım, 30 
Ekim günü konuşma yaparak dire-
nişin güçlenerek devam edeceğini 
söyledi. İsrail ise Kasım’ı tehdit 
etti. Bu geçici başkanlıktır, yakın-
da o da hayatını kaybedecek, dedi.
Hizbullah direnişini yükseltiyor. 
Amerikan basını ve dünya basını 
artık bu gerçeği açık açık yazıyor. 
Hizbullah, hem kara savaşında 
İsrail’e ağır kayıplar yaşatıp iler-
lemesini önlüyor, hem de füze 
saldırılarıyla İsrail yerleşim bölge-
lerinin yakınlarındaki askerî hedef-
leri vuruyor. İsrail’den farklı ola-
rak sadece askerî hedefleri vuran 
Hizbullah, saldırı öncesi duyurular 
yayınlayarak sivillerin sığınakla-
ra saklanmasını istiyor, sonra da 
askerî hedefleri vuruyor. Sivilleri 
öldürmüyor ama hayatı felç ediyor.
Hizbullah, Güney Lübnan’da çok 
başarılı bir savunma savaşı ve-
riyor. İsrail en ufak bir yerde bile 
kalıcı işgal sağlayamadı. Lübnan 
topraklarına girip çıktığı saldırılar 
düzenliyor. Dünya basını savaş-
ta dengenin sağlandığını, İsrail’in 
ilerleyemediğini yazıyor. İsrail’in 
tank kaybının 41’i aştığı yönünde 
haberler var.

AMERİKA SEÇİMLERİ
Başkanlık yarışında 30 Ekim tarihine 
kadar 8 milyon oy kullanılmış. Ameri-
kan seçim sistemine göre bazı eyalet-
ler erken oy kullanmaya başlıyor, pos-
ta ile de erken oy kullanmak olanağı 
var. Kritik eyaletlerde Trump önde gö-
rünüyor.
Amazon’un sahibi Jeff Bezos Was-
hington Post’u da satın almıştı. Bu 
seçimlerde bir geleneği yıkarak ga-
zetenin Demokrat Partinin adayını 
desteklediğini açıklamasını engelledi. 
Bezos, gemiyi ilk terk eden fare olarak 
eleştiriliyor.

RUSYA İLERLİYOR
Rusya, Donetsk bölgesinde ilerleyişini 
sürdürüyor. Hemen hemen her gün bir 
köyü daha kurtardıklarını açıklıyorlar. 
Ukrayna kuvvetlerinin girdiği Kursk 
bölgesinde de, daha yavaş olsa da iler-
leyişini sürdürüyor. Putin, bazı Ukray-
na birliklerinin kuşatıldığını duyurdu. 
Amerika 30 Ekim tarihinde açıklama 
yaparak “Kursk bölgesinde piyade ola-
rak kullanılacağını tahmin ettiğimiz az 
sayıda Kuzey Kore askeri var” dedi. Bu 
bilgi henüz doğrulanamadı.


